PAGE
2

	BỘ CÔNG NGHIỆP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 659/QĐ-TCCB

	Hà Nội, ngày 05  tháng 5  năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc xếp hạng doanh nghiệp Nhà nước

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

 Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 06/TT - TCLĐ ngày 19/3/1994 của Bộ Công nghiệp nhẹ (nay là Bộ Công nghiệp) hướng dẫn tạm thời xếp hạng doanh nghiệp Nhà nước thuộc ngành công nghiệp nhẹ ;

Căn cứ văn bản số 1208/LĐTBXH - TL ngày 12/4/1997 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và văn bản số 1048/TC-TCDN ngày 04/4/1997 của Bộ Tài chính về việc thoả thuận xếp hạng 1 cho Công ty Sữa Việt Nam là doanh nghiệp hạch toán độc lập thuộc Bộ Công nghiệp;

Theo đề nghị của Tổng Giám đốc Công ty Sữa Việt Nam và Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Xếp hạng doanh nghiệp: Công ty Sữa Việt Nam

a) Các chỉ tiêu chính (số liệu quyết toán năm 1996)

- Tổng số vốn sản xuất kinh doanh (tỷ đồng): 434,00

- Tổng doanh thu (tỷ đồng): 1449,00

- Nộp ngân sách Nhà nước (tỷ đồng): 162,4

- Lợi nhuận thực hiện (tỷ đồng): 138,0

- Tổng số lao động (người): 1500,0

Tổng số diểm của hai chỉ tiêu độ phức tạp quản lý và hiệu quả sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp là: 97điểm.

b) Công ty Sữa Việt Nam được xếp hạng I (một).

Điều 2. Các đồng chí: Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng thuộc Bộ, Tổng Giám đốc Tổng công ty Sữa Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận

                   KT.BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

- Như Điều 2,

                                        Thứ trưởng
- Bộ LĐ-TBXH,

- Bộ Tài chính,

- Lưu VP, TCCB.                                                                        Lê Huy Côn
2
2
655d03050c555a510c04